Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012700130

130

Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão do Ministério Público do Estado de Rondônia ao Termo de Cooperação Técnica n.
081/2021, celebrado entre o CNJ e o CNMP. Objeto: desenvolvimento e uso colaborativo
da Plataforma Digital do Poder Judiciário Brasileiro - PDPJ-Br pelo CNMP, com ênfase na
modernização do Processo Judicial eletrônico - PJe para o aperfeiçoamento de seus
mecanismos de integração com as soluções tecnológicas utilizadas pelo Ministério Público
e pelos demais integrantes do sistema de Justiça brasileiro, ficando o CNMP com a função
de orquestrador dos órgãos dos Ministérios Públicos. Processo: 03138/2021. Assinatura:
26/01/2022. Signatário: Ivanildo de Oliveira - Procurador-Geral de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA TSE Nº 2/2021
Modalidade Concorrência, Tipo Melhor Técnica. Processo Administrativo: SEI n.
2021.00.000003338-3.

Objeto: Prestação de serviços de publicidade prestados por intermédio de
agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente cujo objetivo é o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a
criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa, bem
como a distribuição de ações publicitárias do TSE, junto a públicos de interesse.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados, para efeitos do art. 109, I, alínea "a" da Lei 8.666/1993, o
Resultado de Habilitação na licitação em epígrafe. Em atenção ao item 3.14 do Capítulo X,
as seguintes empresas foram habilitadas no presente certame:

1º Classificada - Octopus Comunicação Ltda.; CNPJ 50.185.198/0001-01;
2º Classificada - Fields Comunicação Ltda.; CNPJ 03.509.498/0001-00; e
3º Classificada - Klimt Agência de Publicidade Ltda.; CNPJ 10.365.754/0001-07

Brasília, 26 de janeiro de 2022
NATHALIA DOS SANTOS COSTA

Presidente da CPL
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO TSE Nº 1/2012, firmado entre o TSE e
a Banco Do Brasil S.A., CNPJ nº 00.000.000/0001-91. OBJETO: Prorrogar o prazo de duração
do Termo de Cessão de Uso-TSE nº 1/2012 pelo período de 25/01/2022 a 25/01/2027.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65 da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 25/01/2022. ASSINAM:
Adaires Aguiar Lima, Diretora-Geral Substituta da Secretaria, pelo TSE, e Marcelo Daiha
Castro Araujo, Procurador, pelo Banco do Brasil. PA SEI 2016.00.000014169-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 046/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI; CNPJ: 05.205.399/0001-60;
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, mediante requisição e de forma parcelada,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no contrato e no Termo de
Referência (Módulo I do Edital); FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002,
Decreto Federal n. 10.024/2019; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico 38/2021;
PROCESSO SEI N.: 0001936-37.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 26/01/2022;
VIGÊNCIA: 26/01/2022 a 25/01/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 25.228,55; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.30.07; NOTA DE EMPENHO:
2022NE000056; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES -
Secretário-Geral/CJF, e DOUGLAS BERNARDI RODRIGUES BORGES - Titular/CDV Comercial
de Alimentos EIRELI.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 039621/2021. Termo de Credenciamento PRÓ-SER STJ n. 1/2022.
CREDENCIADA: LMV CLÍNICA DE OTORRINO LTDA. CNPJ: 22.940.695/0001-24. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 25/01/2022. VIGÊNCIA:
25/01/2022 a 24/01/2025. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/ S T J,
Rafaella Silveira de Camargo - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-013/2022, cujo
objeto, aquisição de cones de sinalização, foi adjudicado à empresa FORTCLEAN COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI pelo valor total de R$ 15.900,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/01/2022) 080001-00001-2022NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 75/2021

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de
12/01/2022, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de
mobiliário não padronizado, adjudicando os itens 2, 5 e 6 à PARAISO SERVIÇO DE
MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI, os itens 7 e 9 à RD MOVEIS, determinando o cancelamento
dos itens 1, 3, 4 e 8 por não se alcançar propostas válidas.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 26/01/2022) 060001-00001-2022NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo SEI nº 010643/21-00.174. Contrato nº 02/2022, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a DROGARIA LIBERAL E PEREIRA EIRELI-ME. OBJETO:
Fornecimento de material farmacológico e material hospitalar. VALOR ESTIMADO: R$
110.000,00. Programa de Trabalho: 02.061.0566.4225.0001 0001 - JUPROC. VIGÊNCIA:
24/01/2022 a 23/01/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores, bem como,
na Lei nº 8.666/1993 e demais normas aplicáveis à espécie. DATA DE ASSINATURA:
24/01/2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Contratante, e José
Vilmar Pereira do Carmo Júnior, Sócio, pela Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar em desfavor da empresa LLEIDA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ 08.806.260/0001-60, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União
pelo prazo de 03 (três) meses e 15 (quinze) dias, nos seguintes termos: a) penalidade de
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 15 (quinze) dias, por deixar
de apresentar documentação complementar referente ao atestado de capacidade técnica
requisitada pelo Pregoeiro, no curso da sessão do Pregão Eletrônico vinculada ao Edital nº
8/2019; e b) penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de
03 (três) meses, por apresentar declaração falsa, no curso do processo de penalidade
21/2019.

A penalidade foi registrada no SICAF em 13/01/2022 e terá como termo final a
data de 28/04/2022.

JOSÉ CARLOS NADER MOTTA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: M.N.I - Telecomunicações EIRELI.; Objeto do 1º Termo
Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por 12 (doze) meses;
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Orçamentário: Natureza da
Despesa: 3.3.90.39.17; PTR: 168.413; Data da assinatura: 24/01/2022; Proc. nº TRF2-EOF-
2020/00162; Contrato nº 008/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: GLS Engenharia e Consultoria Ltda.; Objeto do 4º
Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por 12 (doze) meses;
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Orçamentário: Natureza da
Despesa: 33.90.39.16; PTR: 107.765 e 096.903; Data da assinatura: 07/12/2021; Proc. nº
TRF2-EOF-2016/00302; Contrato nº 016/2018.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 90030

Nº Processo: 0010403-03.2021. Objeto: Registro de Preços de Placas Indicativas.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/01/2022 das 11h00 às 17h59. Endereço: Rua Otavio
Francisco Caruso da Rocha, 300, Praia de Belas - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/90030-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 27/01/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/02/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível no
site www.trf4.jus.br e e-mail: dlc@trf4.jus.br.

SANDRA MARA CORNELIUS DA ROCHA
Diretora Geral

(SIASGnet - 26/01/2022) 90030-00001-2022NE500106

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - UASG 90031

Nº Processo: 7078-83.2021.4.05. Objeto: Contratação de licenças do Sistema de
Prontuário Eletrônico e Teleconsulta para os Núcleos de Saúde do Tribunal e Seções
Judiciárias da Justiça Federal da 5ª Região, com serviços de licenciamento por um ano,
treinamento, suporte, customização e integração com os sistemas locais SARH (Recursos
Humanos) e SIDAMS (Afastamentos e Exames Periódicos), através da contratação de
empresa especializada para fornecimento, sob o modelo de Software como um Serviço
(SAAS).. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 27/01/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Cais do Apolo, S/n - Ed. Min. Djaci Falcão, Bairro do Recife - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90031-5-00060-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 27/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/02/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Não será permitida a
subcontratação, no todo ou em parte, do objeto deste certame licitatório.Em caso de
divergência entre as especificações técnicas do objeto descritas no Sistema SIASG do portal
Comprasgovernamentais e as descritas neste Edital, prevalecerão estas..

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/01/2022) 90031-00001-2022NE099999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISTRATO

Processo nº 0001529-91.2016.6.02.8000; Espécie: Termo de Distrato do Contrato nº
51/2014, firmado entre o TRE/AL e o Sr. Paulo Oliveira da Silva, CPF nº 494.083.804-87;
fundamento legal: inciso II e § 1º do artigo 79, da Lei 8.666/93 e demais elementos
constantes do PA nº 0001529-91.2016.6.02.8000. Assinatura: 25/01/2022.

fernanda.kawano
Realce